
発刊元 

介護老人保健施設  

葵の園・柳生 

所在地 

仙台市太白区柳生

字台57-1 

ＴＥＬ 

022-381-

8668 

謹んで新年のお慶びを申し上げます。 

日頃より当施設の運営にご理解とご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

皆様方のお力添えにより、無事に新春を迎えることができました。誠にありがと

うございます。 

202５年は巳年です。へびは脱皮を繰り返して成長することや、その生命力の

強さから、「再生」「復活」「長寿」を象徴し、縁起がいい生き物とされております。

へびにちなんで皆様にとって「新しい自分に脱皮する年」「へびのようにどんど

ん伸びて成長する年」でありますことを心よりご祈念申し上げます。 

施設職員一同、力を合わせて信頼にお応えできるよう努めてまいりますので

本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

1月1日の昼食はお正月特別メニューでした。

彩とりどりの食事で皆様に好評でした。 

お品書き 

 ●お赤飯 

 ●祝い肴 盛り合わせ 

 ●ぶりの照り焼き 

 ●煮しめ 

 ●雑煮 

12月25日、クリスマス会を行いました。ゲーム大会とサンタからの

プレゼントがあり、皆様から沢山の笑い声と笑顔がみられました。 

今月より、リハビリテーション課の日々の取り組みを

ご紹介させていただきます。各訓練内容や生活に便

利な福祉用具等のご紹介を予定しております。 

ご利用者様の生活が充実したものになるよう取り組

んでまいりますので、よろしくお願いします。 

「新連載」リハビリの紹介を始めました！ 


